
                                                              
 
 
 

  
คำสั่งสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย 

      ที ่    443 /๒๕66 
               เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ     
                      หนว่ยงานภาครัฐ (ITA)  ของสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย 
 

 
 

 ด้วยสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย ได้เข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของสำนักงานเขต กรุงเทพมหานคร ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติให้ขยายการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ไปยังสำนักงานเขต กรงุเทพมหานคร เพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมและสร้างกลไก 
การป้องกันการทุจริตในเขตพ้ืนที่กรุงเทพมหานครอย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจนและบรรลุเป้าหมายตามนโยบาย
ในระดับต่าง ๆ 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 68 และมาตรา 69  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกรุงเทพมหานคร  พ.ศ. ๒๕๒๘ จึงแต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส  
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)  ของสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย ดังนี้ 
 1. ผู้อำนวยการเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย   ประธานคณะทำงาน 
 2. ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย   รองประธานคณะทำงาน 
 3. หัวหน้าฝ่ายทะเบียน   คณะทำงาน 
 4. หวัหน้าฝ่ายโยธา   คณะทำงาน 
 5.    หวัหน้าฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล   คณะทำงาน 
 6.  หัวหน้าฝ่ายรายได้   คณะทำงาน 
 7.    หวัหน้าฝ่ายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ   คณะทำงาน 
 8.    หัวหน้าฝ่ายการศึกษา   คณะทำงาน 
 9.    หวัหน้าฝ่ายการคลัง   คณะทำงาน 
 10.  หัวหน้าฝ่ายเทศกิจ   คณะทำงาน 
 11.  หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม   คณะทำงาน 
 12.  ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนวัดพระพิเรนทร์   คณะทำงาน 
 13.  ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนวัดคณิกาผล   คณะทำงาน 
 14.  ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนวัดสิตาราม   คณะทำงาน 
 15.  ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนวัดดิสานุการาม   คณะทำงาน 

 16.  หัวหน้าฝ่ายปกครอง    คณะทำงานและ 
                     เลขานุการ 

 17.  นางสาวพนิตา มณีนารถ       เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์ คณะทำงานและ    
                                       ชำนาญการ ฝ่ายปกครอง  ผู้ช่วยเลขานุการ 
 18.  นางสาวกมลจันทน์ ม่านโคกสูง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงานและ 
                                       ชำนาญการ ฝ่ายปกครอง  ผู้ช่วยเลขานุการ   

                     



 
- 2 - 

 
          ให้คณะทำงานมีหน้าที่ดังนี้ 
        1. ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (ITA) ของสำนักงานเขต กรุงเทพมหานคร ตามตัวชี้วัดและเครื่องมือที่สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด 
         2. เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ การดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของสำนักงานเขต ให้ข้าราชการกรุงเทพมหานครและบุคลากร
กรุงเทพมหานครในสังกัดทราบ  
        3. ศึกษาแนวทาง แก้ไขข้อบกพร่อง ปัญหาอุปสรรค เกี่ยวกับการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย           
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 และกำหนดแนวทางในการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  4.  ให้คำปรึกษา แนะนำ เกี่ยวกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) แก่เจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการของส่วนราชการต่าง ๆ 
  5. กำกับ ติดตาม และรวบรวมผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของสำนักงานเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย ให้เป็นไปตามปฏิทินการ
ประเมินตามทีส่ำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด 
  6.   จัดทำข้อมูล รวบรวมเอกสารหลักฐาน ตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  7.  สนับสนุนการดำเนินงานด้านอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ วันที่      21   ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
                  (นายขวัญเมือง  บุญประสงค)์ 
                                            ผู้อำนยการเขตป้อมปราบศัตรูพ่าย  


